**A**ccipe vir devote, hunc habitum benedictum, precantes sanctissimam Virginem, ut ejus meritis illum perferas sine macula, & te ab omni adversitate defendat, atque ad vitam perducatur æternam. R. Amen.

**A**desto Domine supplicationibus nostris, & hunc famulum tuum, quem nostræ sacræ Religionis sociamus, perpetua tribue firmitate corroborari, ut perseveranti proposito, in omni sanctitate tibi valeat famulari.

**P**rotege Domine famulum tuum subsidijs pacis, & beatæ MARIÆ semper Virginis patrocinij confidentem, à cunctis hostibus redde securum.

**B**ene & dicat te Conditor cæli & terræ, DEUS omnipotens, qui te eligere dignatus est ad beatissimæ Virginis MARIÆ de monte Carmelo Societatem & Confraternitatem, quam precamur, ut in hora obitus tui conterat caput serpentis, qui tibi est adversarius, & tandem, tanquam Victor, palmam

mam & coronā sempiternā hæreditatis consequaris. Per Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

*Deinde aspergat Confratrem aqua benedicta, & subjungat dicens:*

**E**go autoritate, qua fungor, & mihi concessa, recipio te ad Confraternitatem nostræ sacræ Religionis, & investio, ac participem te facio omnium bonorum spiritualium ejusdem Ordinis: in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti. *R.* Amen.

*His expletis describatur nomen Confratri in Confraternitatis Codice.*

*Si plures simul sint recipiendi, dicatur, ut sequitur.*

530.

**S**uscipimus DEUS misericordiam tuam in medio Templi tui, secundum nomen tuum DEUS, sic & laus tua in fines terræ: justitia plena est Dexterâ tuâ.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster.

*Y.* Et ne nos &c. *R.* Sed libera &c.

*Y.* Salvos fac servos tuos.

*R.* DEUS meus sperantes in te.

*Y.* Mitte eis Domine auxilium de Sancto,

*R.* Et de Sion tuere eos.

*Y.* Nihil proficiat inimicus in eis.

*R.* Et filius iniquitatis non apponat nocere eis.

*Y.* Domine exaudi &c. *R.* Et clamor &c.

*Y.* Dominus vobiscum. *R.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.

**S**uscipiat vos Christus, in numero Fidelium suorum, & licet indigni vos suscipimus in orationibus nostris, concedat vobis DEUS per Unigenitum suum, Mediatorem DEI & hominum, tempus benè vivendi, locum benè agendi, constantiam benè perseverandi, & ad æternæ vitæ hæreditatem feliciter perveniendi, & sicut nos hodie fraternâ Charitâ spiritualiter jungit in terris, ita Divina pietas, quæ dilectionis est auctrix & amatrix, nos cum Fidelibus suis conjungere dignetur in Cælis. Per eundem Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

*Y.* Adjutorium nostrum in nomine Domini.

*R.* Qui fecit cælum & terram.

*Y.* Sit

Ÿ. Sit nomen Domini benedictum.  
R. Ex hoc nunc & usque in sæculum.  
Ÿ. Domine exaudi &c. R. Et clamor meus &c.  
Ÿ. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

**A**terne Pater, & omnipotens DEUS, qui Unigenitum tuum vestem nostræ mortalitatis induere voluisti: obsecramus immensam tuæ largitatis bene & dictionem in hoc genus effluere vestimenti, quod sancti Patres ad innocentia & humilitatis indicium à renuntiantibus sæculo gestari sanxerunt, & sic ipsum bene & dicere digneris, ut quicumque eo usi fuerint, induere mereantur ipsum Dominum nostrum JESUM Christum, Filium tuum: qui tecum vivit & regnat in unitate Spiritus sancti DEUS, per omnia sæcula sæculorum. R. Amen.

Oremus.

**S**uppliciter te Domine rogamus, ut super hos habitus servis tuis imponendos, bene & dictio tua benigna descendat, ut sint bene & dicti, atque Divina virtute procul pellantur hostium nostrorum visibilium & invisibilium tela nequissima. R. Amen.

*His dictis aspergit habitus aqua benedicta, & singulis suum imponens, cuilibet dicit:*

**A**ccipe vir devote hunc habitum benedictum, precantes sanctissimam Virginem, ut ejus meritis illum perferas sine macula, & te ab omni adversitate defendat, atque ad vitam perducatur æternam. R. Amen.

**A**desto Domine supplicationibus nostris, & hos famulos tuos, quos nostræ sacræ Religionis sociamus, perpetua tribue firmitate corroborari, ut perseveranti proposito, in omni sanctitate tibi valeant famulari.

**P**rotege Domine famulos tuos subsidijs pacis, & beatæ MARIÆ semper Virginis patrocinij confidentes, à cunctis hostibus redde securos.

**B**ene & dicat vos Conditor cæli & terræ, DEUS omnipotens, qui vos eligere dignatus est ad beatissimæ Virginis

C c c c

nis

nis MARIÆ de monte Carmelo Societatem & Confraternitatem, quàm precamur, ut in hora obitus vestri conterat caput serpentis, qui vobis est adversarius, & tandem, tanquam Victores, palmam & coronam sempiternæ hæreditatis consequamini. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

*Deinde aspergat Confratres aqua benedicta, & subjungat dicens:*

**E**go autoritate qua fungor, & mihi concessa, recipio vos ad Confraternitatē nostræ sacræ Religionis, & invellio, ac participes vos facio omnium bonorum spiritualium ejusdem Ordinis: in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti. R. Amen.

*Si femina recipienda sit, dicatur, Accipe mulier devota &c. & loco famulum tuum, famulam tuam. Et sic de cæteris.*

*Si absit, qui Scapulari induendus est, & ipsum solum benedicendum sit, omittis cæteris, inchoandum est à vers. Adjutorium nostrum. usq; ad Orationem Suppliciter. inclusive.*

**531.**  
Quænam  
observan-  
da sint in  
ipsa bene-  
dictione?

**CIRCA** hunc benedictionis modum & formulam nonnulla animadvertenda occurrunt. I. Recipiendus (nisi infirmitate, aut alia ex causa legitimè impediatur) non modo, dum recipit Scapulare, verùm etiam cum illud benedicitur ac superiores preces recitantur, genuflectere debet: Sacerdos verò stare, saltem cum habitum benedicit; quia hoc observat Ecclesia in rebus alijs, aut similibus benedicendis, puta cereis, palmis, aqua, cineribus, &c. ac dum imponit Confratri Scapulare, eo quod actum tunc alicujus exerceat autoritatis: imò etiam ad preces stare magis convenit, juxta Ordinis Cæremoniale.

II. Sacerdos in benedicendo Scapulari rocchetto sive superpelliceo vestitus, ac stola amictus esse debet, juxta consuetum Ecclesiæ ritum ac morem in similibus Ecclesiasticis benedictionibus, aut saltem pallio albo Regulari eum stola.

III. Advertendum, quod præfata benedictionis formula absolute necessaria non sit ad validam receptionem: ad hanc quippè sufficit legitima Scapularis traditio. Præscripta tamen formula nequaquam omittenda est, absq; gravi necessitate: tum, quia univ ersali consuetudine & praxi in toto Ordine recepta est: tum, quia Constitutiones sive Cæremoniale Ordinis eam præcipiunt, & obligationem

tionem illam adhibendi imponunt : tum etiam , quia plurimum momenti habet , uti omnes similes Ecclesiasticæ Benedictiones. Videantur quæ circa hæc differuimus Parte VII. Cap. 5. num. 401. & seqq.

IV. Advertendum tria potissimum contineri in superiori formula. 1. Scapularis benedictionem. 2. Ejusdem collationem. 3. Receptionem ad Ordinis spiritualia bona. B E N E D I C T I O continetur antiph. Suscepimus. cum subsequenter versibus & orationibus, &c.

532.

Collatio illis verbis : Accipe vir devote. & sequentibus.

Receptio ad Ordinis beneficia istis : Ego auctoritate &c. recipio te &c. & participem facio omnium bonorum spiritualium ejusdem Ordinis &c. &c.

Hæc duo postrema videntur olim distincta fuisse , ut colligere est ex antiquo Ordinis Cæremoniali, atq; Statutis venerab. P. Joan. Soreth, quorum in fine legimus, modum recipiendi ad Ordinis bona spiritualia, nulla sacri Scapularis facta mentione : Ergo tunc non videtur ijs tribui solitum , qui ad beneficia Ordinis admittebantur : aut absque ulla benedicendi ac tradendi formula debuit conferri , quod credibile minimè videtur.

V. Animadvertendum ex Ordinis Cæremoniali libr. 2. rubr. ult. & Constitutionibus 4. Part. Cap. 28. quoad formulam recipiendi ad Ordinis beneficia , Ego &c. participem te facio omnium bonorum spiritualium Ordinis. &c. mutandum esse nomen Ordinis in nomen Provincie, aut Conventus , pro diversitate Superiorum recipientium. Si enim sit Generalis utetur prædictis verbis : si Provincialis , dicit loco illorum hujus Provincie : si Prior localis , hujus Conventus &c. quod adhuc servandum est , nisi speciali ex privilegio aliud sit concessum , uti pro Turonensi sua Provincia P. Irenæus affirmat concessisse, in perpetuum R. mum Theodorum Stratium ; ut scilicet , Delegati à Provinciali ad conferendum Scapulare , recipiant nomine Generalis ad beneficia totius Ordinis. Idipsum observatur apud nostros Carmelitas Excalceatos , quippè non solum Præpositi Generales utriusque nostræ Congregationis, verum etiam Provinciales, ac Priores, & ab ipsis deputati, in tradendo Scapulari Confratres recipiunt ad bona spiritualia totius Ordinis.

533.

Nota diversum modum Confratres recipiendi ad Ordinis beneficia ?

At dicet fortè aliquis , hæc distinctio nulla, ac superflua prorsus videtur , cum CLEMENS VII. Confratres participes reddiderit,

534.

Cccc 2

rit,

rit, non modo bonorum spiritualium totius Ordinis Carmelitarum, verum etiam universalis Ecclesiæ: censentur ergo ex indulto Apostolico admissi ad suffragia ac beneficia totius Ordinis, non verò unius duntaxat Provinciæ, aut Conventus, sive Generalis, sive Provincialis, sive alius quispiam eos receperit.

Duplex bonorum spiritualium ordo seu portio distinguitur.

Romanus Pontifex quomodo sit Dominus bonorum spiritualium Religiosorum atq; Ecclesiasticorum.

RESPOND. Verum esse quod opponitur, quoad partem à Pontifice Confratribus in bonis Ordinis assignatâ, non verò de parte illa, quam ipsi Superiores Ordinis (cupientes Parthenium habitum, quem habent charissimum, suis votis ornare, atque bonis proprijs illum gerentes cumulare) liberalissimè addidère parti à Pontifice concessæ. Romanus quippè Pontifex (sicuti supra etiam diximus *Parte III. num. 216.*) ita est Dominus bonorum Ordinis spiritualium, uti & quorumlibet aliorum Ecclesiasticorum, ut proprium, infra ipsum, Superiores *Dominium* habeant: vi cujus dispensare possunt spiritualem Ordinis thesaurum: imò inter ipsos Prælatos Ordinis majores ac minores eadem servanda est proportio *Dominij & Dispensationis*, juxta gradum suæ jurisdictionis. Videantur, quæ *loco citat.* diximus: ex quibus etiam constat, præfatam clausulam: *Ego auctoritate &c.* non esse intelligendam de parte per summos Pontifices, sed per Prælatos Ordinis Confratribus assignata ultra concessam à Sede Apostolica. Hinc sequitur, quod Confratres privabuntur participatione meritorum ab Ordine concedi solita, si dicta clausula, *Ego auctoritate &c.* ommitteretur, fruuntur tamen parte bonorum Ordinis, uti & Ecclesiæ, à summis Pontificibus assignata & impertita.

535. Potestas recipiendi ad Ordinis beneficia differt à potestate sacræ conferendi Scapulare.

VI. Animadvertendum potestatem recipiendi ad Ordinis bona spiritualia distinctam esse à facultate conferendi Scapulare ex eisdem Constitutionibus: nam *Cap. 28. num. 7.* statuunt Reverendissimum pro tota Ecclesia, Provinciale intra limites suæ Provinciæ, tum per se, tum per alios, Priores verò tantum per se posse conferre Scapulare: At *Capit. 29. num. 2.* modum describendo recipiendi ad Ordinis beneficia, dicitur id posse Priorem localem cum Capitulo Conventuali, & ex commissione eorundem quemlibet Prælatum &c. Quæ duo, scilicet *Capituli consensus*, & *facultas delegandi* non continentur in *priori Capite* quoad Scapulare tradendum à Priori locali. Ita Irenæus, & benè quoad Carmelitas Calceatos, apud *Discalce-*

calceatos verò , ut supra diximus , alia viget praxis ac consuetudo.

TANDEM advertendum multis modis aliquem fieri participem spiritualium bonorum , quæ fiunt in Ordine aliquo Religioso. I. In quantum illa opera bona reconduntur in thesauro Ecclesiæ , qui postmodum in universos Fideles derivatur. II. Ratione beneficij tum spiritualis , tum temporalis. Ad primum spectant Ordinis Protectores , Conservatores , cæteri que , qui in Ordine pietatem , doctrinam , disciplinam Regularem &c. promovent , Ordinis dilationem procurant , ad amplectendum Religionis institutum Fideles excitant , vocatos adjuvant &c. Ad secundum Medici , Patroni , Judices &c. Benefactores seu eleemosynas largientes.

III. Ratione connexionis cum Professis , ut sunt parentes , fratres & proximiores consanguinei &c. Quo quis verò amplius participaverit de præfatis titulis , eo majorem bonorum operum partem acquirat. Poterit quoque aliquis pluribus simul ex enumeratis titulis benè mereri de Ordine , cui tunc pariter abundantior participatio respondebit. Nihilominus ex circumstantijs , quas in operibus Theologi pensare solent , continget nonnunquam , ut unus uno solo titulo plus sibi comparet ejusmodi bonorum , quàm alius , aut alij pluribus. Porrò præter eos omnes modos , qui nostræ cum cæteris Religionibus communes sunt , tres assignari queunt particulares , quibus Carmeli Ordinis bona spiritualia Fideles mereri ac participare valent. I. Per sacr. Scapulare. II. Per expressam receptionem ad Ordinis bona , ore factam , juxta formulam supra traditam. III. Per similem receptionem scripto factam , id est , per *Literas Filiationis seu Fraternitatis* &c. verum de his copiosius disseruimus supra *Parte III.* per diversa Capita.

Notandum benè hoc discrimen.

536.

Quot modis quis participare queat bona spiritualia alicujus Religionis ?

Cccc 3

CA-

## CAPUT X.

Modus impertiendi generalem absolutionem moribundis Confratribus beatissima Virginis *MARIÆ* de monte *CARMELO*, de qua supra Parte V. Capite 3. & 4. egimus.

537.

Um Sacerdos pro generali absolutione conferenda ingressus fuerit infirmi cubiculum, dicat:

Pax huic domui.

Et respondebitur à socio, vel circumstantibus:

Et omnibus habitantibus in ea.

Deinde imposta, more solito, stola collo, asperget agrum in modum Crucis aqua benedicta, & postmodum circumstantes, dicens Antiph.

**A** Sperges me Domine hyssopo, & mundabor, lavabis me, & super nivem dealbabor. *Vers.* Miserere mei *DEUS*, secundum magnam misericordiam tuam. Gloria Patri &c. Sicut erat &c. Et repetita Antiph. Asperges me &c. Sacerdos versa ad infirmum facie dicit: